
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

28.12.2024                                                         с. Широкое                                                            № 673 -о

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе в 2024/2025
учебном году

Во исполнение приказа  Министерства  образования,  науки и  молодежи Республики Крым
№1980 от 19.12.2024 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа управления образования администрации
Симферопольского  района  Республики Крым № 1321  от  20.12.2024  «О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном
году»,  в  соответствии  с  п.17   Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным  программам  основного  общего  образования,  утвержденного  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 и с целью получения обучающимися 9 класса МБОУ
«Широковская школа» допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе                                      12.02.2025
2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования заместителя
директора по УВР Горову Л.Е., техническим специалистом учителя информатики Разумова В.И.
3.  Провести замену уроков (Приложение 1)                                                                       до 11.02.2025
4. Утвердить состав комиссий по проведению итогового собеседования (Приложение 2)
5.  Классному  руководителю  9  класса  Пазыч  А.Г.  провести  информационно-разъяснительную
работу   с  учащимися  и  родителями  (законными  представителями)  путем  проведения
родительского  собрания  и  классных  часов,  посвященных  особенностям  проведения  итогового
собеседования                                                                                                                          до 25.02.2025
6. Членам комиссий:
6.1. Изучить инструкции по проведению и  критерии оценивания итогового собеседования

                                                                                   до 11.02.2025
6.2. Провести проверку итогового собеседования                                                               до 16.02.2025
7. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух
рабочих  дней  после  их  утверждения  приказом Министерства  образования,  науки  и  молодежи
Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке.
9.   Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Широковская школа»       30.12.2024
9.  Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.
10. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор                                                                                                                                  К.В. Шипко



С приказом от        .12.2024   №        -о
ознакомлены:  

___________ Л.Е. Горова
_______________________
дата

___________Е.Н. Шинкаренко
___________
дата

___________ В.И. Разумов
___________
дата

___________Н.С. Прохасько
___________
дата

___________ Е.Н. Шинкаренко
___________
дата

___________ И.Ю. Бурдукова
___________
дата

___________ С.Н. Ющенко
___________
дата

___________ Е.Н. Брусниченко
___________
дата



Приложение № 1
к приказу от 28.12.2024 № 673-о

Замена уроков учителей, задействованных в итоговом собеседовании

Прохасько Н.С.
1 -
2 Русский язык (Янковский) Пазыч А.Г.
3 8 класс русский язык Николаева И.А.
4 Литература (Янковский) Пазыч А.Г.
5 10 класс Литература Положай Н.Н.

Бурдукова И.Ю.
1 7 класс Литература Тройнина Л.М.
2 7 класс Русский язык Тройнина Л.М.
3 7 класс Русский язык Ларионова П.А.
4 1 класс Музыка Николаева И.А.
5 Русский язык (Андрейко) Положай Н.Н.



Приложение № 2
к приказу от  28.12.2024 №  673-о

Комиссия №1
Экзаменатор-эксперт  Прохасько Н.С., учитель русского языка и литературы
Экзаменатор-собеседник Шинкаренко Е.Н.
Организатор вне аудитории Брусниченко Е.Н.

Комиссия № 2
Экзаменатор-эксперт  Бурдукова И.Ю., учитель русского языка и литературы
Экзаменатор-собеседник Горова Л.Е.
Организатор вне аудитории Ющенко С.Н.


		2025-01-14T12:16:18+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я подтверждаю этот документ




